
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    33
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση   33
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  19 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ    2012, ηµέρα  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ     και ώρα 

12.00, µ.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  33/  

15-10-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  4. Χασαπίδης Κων/νος,   5.   

Γαλάνης  Στέργιος   (αναπληρωτής κας  Αποστολίδου Ραχήλ )  6. Νιζάµης 

∆ηµήτριος,  7.  Ιντος ∆ηµήτριος,  8. Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  9. Μερετούδης 

∆ηµήτριος ,    Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:       ΚΑΝΕΙΣ                   

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η            555 / 2012 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:       Έγκριση   του Ετησίου Προγράµµατος ∆ράσης για το έτος 2013 

του ∆ήµου Σερρών.  

       

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο   5 
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  

-1- 

ΑΔΑ: Β43ΙΩ10-ΡΣΜ



61924/16-10-2012 εισήγηση του τµήµατος προγραµµατισµού  του ∆ήµου, που έχει 

ως εξής: 

 

 

«κ.  ∆ήµαρχε, 

 

Σας ενηµερώνουµε ότι: 

• Με την αριθ. 931/2011 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε το 

Επιχειρησιακό Πρόγραµµα του ∆ήµου Σερρών 2011-2014, στο οποίο 

περιγράφεται ο επιχειρησιακός και οικονοµικός σχεδιασµός του ∆ήµου. 

• Σύµφωνα µε το άρθρο 4 του Π.∆. 185/2007 (ΦΕΚ 221/Α’/12.9.2007), «Όργανα 

και διαδικασία κατάρτισης, παρακολούθησης και αξιολόγησης των 

Επιχειρησιακών Προγραµµάτων των Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(Ο.Τ.Α.) α’ βαθµού», οι ∆ήµοι που έχουν καταρτίσει τετραετές Επιχειρησιακό 

Πρόγραµµα, καταρτίζουν Ετήσιο Πρόγραµµα ∆ράσης για κάθε έτος της 

δηµοτικής περιόδου µαζί µε τον ετήσιο προϋπολογισµό. 

• Με το µε αριθµό 37556/2.7.2012 έγγραφο της Οικονοµικής Υπηρεσίας 

ζητήθηκε από κάθε ∆ιεύθυνση να καταρτίσει το τµήµα προϋπολογισµού που 

την αφορά για το έτος 2013. Οι ∆ιευθύνσεις και τα τµήµατα του ∆ήµου 

ανταποκρίθηκαν και ενηµέρωσαν για τις ανάγκες τους. Το Τµήµα 

Προγραµµατισµού συγκέντρωσε τις ανάγκες και τις προτεραιότητες κάθε 

∆/νσης και λαµβάνοντας υπόψη το σχέδιο Προϋπολογισµού όπως είχε 

διαµορφωθεί εκείνη τη στιγµή καθώς και τον Απολογισµό 2011, προχώρησε 

στη σύνταξη του προσχεδίου του Ετήσιο Προγράµµατος ∆ράσης, ελέγχοντας 

πάντα τη σχέση του µε το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 2011-2014. 

• Το προσχέδιο αξιολογήθηκε από την Εκτελεστική Επιτροπή και εγκρίθηκε µε 

τη µε αριθµό 2/2012 Απόφασή της και στη συνέχεια εισήλθε ως θέµα στη 

συνεδρίαση της ∆ηµοτικής Επιτροπής ∆ιαβούλευσης της 17/9/2012  

• Τέλος το σχέδιο του Ετήσιου Προγράµµατος ∆ράσης συζητήθηκε από τα µέλη 

της Οικονοµικής Επιτροπής τόσο στη συνεδρίαση της 21/9/2012 όσο και σε 

αυτή της 25/9/2012. 

 

Λαµβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω καθώς και τις παρατηρήσεις των παραπάνω 

Επιτροπών, σας υποβάλλουµε το Ετήσιο Πρόγραµµα ∆ράσης του ∆ήµου Σερρών για 

το έτος 2013 και παρακαλούµε να εισηγηθείτε την έγκριση αυτού». 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει το συνηµµένο   Ετήσιο Πρόγραµµα ∆ράσης του ∆ήµου Σερρών για το έτος 

2013 όπως αναγράφεται. 

 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Νιζάµης ∆ηµήτριος  ανάφερε ότι θα πρέπει  να  

συµπληρωθούν  στο εν λόγω Πρόγραµµα  τα κάτωθι : 

-2- 

ΑΔΑ: Β43ΙΩ10-ΡΣΜ



1) Στην  οδό Μεραρχίας υπάρχει ένα κτίριο το οποίο χρησιµοποιούνταν  για  χρήση 

ενός  Παιδικού   Σταθµού  του ∆ήµου, προτείνει να κάνει ενέργειες η ∆ηµοτική Αρχή 

και να ζητήσει την χρήση του. 

2)   Να δηµιουργήσει η ∆ηµοτική Αρχή οµάδα δράσης αποτελούµενη από τρεις  

∆/ντές οι οποίοι θα ασχολούνται µε την καθηµερινότητα του πολίτη ( καθαριότητα-

πράσινο κ.λ.π. ). 

3)   Για την είσπραξη τέλους, εάν και εφόσον έως τον Μάρτιο του 2013 δεν καθορίσει  

η Περιφέρεια τον τρόπο   είσπραξης του  ηµερησίου τέλους  από τις δραστηριότητες 

στα παζάρια, να προβούµε στο κλείσιµο των παζαριών ενδεικτικά για δύο  (2) φορές     

4)  Να διερευνηθεί  το θέµα εάν γίνεται τα τµήµατα Λογιστηρίου-Προσόδων-Ταµείου 

να συνενωθεί σε ένα τµήµα  ώστε να υπάρχει  οικονοµία και  οργάνωση.   

 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                                     

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)   Γκότσης Ηλίας  

                                                                                                                       

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή   

       

               3)  Χασαπίδης  Κων/νος  

 

               4)  Γαλάνης  Στέργιος  

 

               5)  Νιζάµης   ∆ηµήτριος 

 

               6)  Ιντος ∆ηµήτριος   

         

               7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                                                                                     8)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β43ΙΩ10-ΡΣΜ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες    25-10-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β43ΙΩ10-ΡΣΜ


